UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v tuyên truyền về Ngày Chuyển đối số

thành phố Hải Phòng năm 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS.

Căn cứ Kế hoạch số 271/KH-UBND ngày 09/10/2023 về việc triển khai

Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023; Văn bản số 2092/STTTT-

TTBCXB ngày 10/10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tuyên

truyền về Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng; Văn bản số 2093/STTTT-

TTBCXB ngày 10/10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tham gia

Triển lãm Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2023 (gửi kèm theo);

Thực hiện Công văn số 2183/SGDĐT-VP ngày 11/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm

2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường phối hợp, thực

hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, tổ chức các hoạt động, sự kiện, phát động

phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi

số thành phố Hải Phòng năm 2023, tháng 10 - Tháng tiêu dùng số; trong đó, tập

trung vào thúc đẩy, phát triển, kết nối, khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị mới

trong hoạt động của cơ quan nhà nước phục vụ người dân và doanh nghiệp; tổ

chức các sự kiện hưởng ứng Ngày chuyển đổi số phù hợp với ngành Giáo dục

và Đào tạo thành phố.

2. Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số

271/KH-UBND ngày 09/10/2023 đảm bảo về mặt thời gian, phù hợp với mục

đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Ngày Chuyển đổi số thành phố Hải

Phòng năm 2023: “Thí điểm triển khai xây dựng kho học liệu số; tổ chức khai

thác, chia sẻ các dữ liệu về bài giảng điện tử, ngân hàng đề thi mẫu...; lựa

chọn các nền tảng dạy học trực tuyến, hệ thống quản lý và điều hành văn bản;

triển khai ứng dụng nộp học phí không dùng tiền mặt; tổ chức nâng cao kỹ

năng về chuyển đổi số cho đội ngũ giáo viên, học sinh”; Thời gian thực hiện

từ tháng 10/2023 đến tháng 12/2023

3. Tiếp tục phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc

gia năm 2023 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử,

trang web, ứng dụng di động, các bảng điện tử thuộc sự quản lý của cơ quan,

đơn vị.

4. Đăng ký gian hàng tham gia Triển lãm theo Văn bản số 2093/STTTT-

TTBCXB ngày 10/10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số của thành phố Hải Phòng với chủ để của Hội thảo và Triển lãm

“Hải Phòng: Công nghệ vị nhân sinh - Nâng tầm thành phố’”; vận động,

hướng dẫn các doanh nghiệp tham gia Triển lãm; bố trí các đoàn tham quan triển

lãm, hội thảo và tham gia tham luận theo sự phân công của Ban tổ chức; Gửi phiếu

đăng ký tham gia theo mẫu trong Văn bản số 2093/STTTT-TTBCXB về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở, email: vanphongsgd@haiphong .edu.vn)

trước ngày 18/10/2023 để tổng hợp.

Đăng ký nhanh qua Link: https://forms.gle/vnUFKSbE59aN4b5u9

             Hoặc mã QR:

Nhận được Công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

                 TRƯỞNG PHÒNG

               Đoàn Văn Thành

mailto:vanphongsgd@haiphong.edu.vn
https://forms.gle/vnUFKSbE59aN4b5u9

	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-10-17T08:00:03+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đoàn Văn Thành<doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T10:55:30+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T10:55:31+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-17T10:55:31+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!